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Social- og Boligministeriet 

Holmens Kanal 22 

1060 København K  

 

 

Sendt til: Lars Thøgersen  

jurint@sm.dk, lth@sm.dk, 

 

Sagsnr. 2022-4260 

 

21. januar 2026 

 

Høringssvar over udkast til bekendtgørelse om behandlingen af sager om 

udstedelse af erklæringer vedrørende børne- og ungeydelser 

 

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar.  

Dette høringssvar er udarbejdet i samarbejde med fagudvalget for familiens retsforhold. 

  

Bemærkninger: 

 

Danske Advokater finder det positivt, at udkastet til bekendtgørelsen fastsætter en høringsfrist på mindst 

10 dage, og at der ved manglende svar fra den ikke-ansøgende forælder foreslås en yderligere 

høringsfrist på mindst 10 dage. 

Danske Advokater skal imidlertid henlede opmærksomheden på, at udstedelse af erklæringer efter 

forældreansvarslovens § 44 b har væsentlig økonomisk betydning for børnenes forsørgelse og dermed 

for den forælder, hos hvem børnene reelt opholder sig mindst 9 ud af 14 dage. Dette hensyn ligger 

centralt i formålet med lovændringen, der trådte i kraft den 1. januar 2026. 

Når der – som foreslået – kan gennemføres en samlet høringsperiode på mindst 20 dage, finder Danske 

Advokater det hensigtsmæssigt, at der tillige fastsættes en frist for Familieretshusets afgørelse om 

udstedelse af erklæringen. Fristen bør regnes fra tidspunktet for Familieretshusets modtagelse af den ene 

forælders anmodning om udstedelse af erklæring og frem til afgørelsestidspunktet. 

En sådan frist vil bidrage til at modvirke, at den forælder, hos hvem børnene ikke opholder sig, reelt kan 

forlænge sagsbehandlingstiden betydeligt ud over høringsfristerne ved at undlade at reagere på 

høringerne. Dette kan i praksis indebære en væsentlig forsinkelse af udbetalingen af ydelser, som er 

tiltænkt børnene. 
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Danske Advokater foreslår på den baggrund, at der fastsættes en maksimal frist på op til 60 dage for 

Familieretshusets afgørelse om udstedelse af erklæringen. En sådan frist vil understøtte lovens formål 

om at sikre, at økonomien tilfalder børnene og dermed den forælder, hvor børnene opholder sig mest, 

samtidig med at der skabes større forudsigelighed og styrket retssikkerhed for begge forældre. 

 

Danske Advokater står gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  

 

Med venlig hilsen 

 

Mette Hoeck 

Juridisk konsulent 

Danske Advokater 


